
16

1514

7

32

1096 8

51 4

1311 12

201917 18

Bezpečné používání tažných souprav.
20 pravidel pro správné používání.

denní kontroly
Před zahájením směny zkontrolujte 
provozuschopnost tažné soupravy podle 
pokynů výrobce. V případě zjištění závad 
proveďte kroky uvedené v pokynech 
výrobce. 

používání vozíků
V rámci tažné soupravy lze přepravovat 
pouze vozíky schválené výrobcem. 

zabraňte přetěžování
Tažnou soupravu nepřetěžujte. 
Nesmí být překročena povolená nosnost, 
tažná a brzdná síla tahače. 

STILL ČR spol. s r.o.
Štěrboholská 102 
102 19 Praha 10 - Hostivař
Telefon: +420 274 001 411
Email: info@still.cz
www.still.cz

dbejte na těžiště nákladu
Zajistěte, aby byly přepravní vozíky 
rovnoměrně zatíženy. Těžké předměty 
by měly být naloženy ve spodní části 
přepravního vozíku.

správné zajištění nákladu
Zkontrolujte, zda jsou přepravní vozík i 
tahač správně zajištěny.

Bezpečné ovládání tažné
soupravy
Po celou dobu jízdy ovládejte tažnou 
soupravu pouze z místa řidiče. Během jízdy 
je vždy nejbezpečnější mít ruce a nohy 
uvnitř vozíku.

přeprava vozíků
Vozíky lze přepravovat na tažné soupravě 
pouze ve zvednuté poloze. 

nepřepravujte osoby
Přeprava osob je zakázána. 
Tažné soupravy se používají výhradně pro 
přepravu nákladu. 

Řízení soupravy
Za soupravu nese vždy odpovědnost 
řidič. Před vyjetím a během jízdy je nutné 
neustále kontrolovat, že se v blízkosti 
přívěsů nikdo nenachází. Pokud je souprava 
snížená, hrozí nebezpečí úrazu. 

předejděte riziku nehody
Vyvarujte se prudkého zrychlování a 
brzdění. Vysoká rychlost a prudké zatáčení 
zvyšují riziko nehody. Jezděte opatrně, 
i když nepřepravujete žádný náklad.

dodržujte bezpečnou 
vzdálenost
Vždy zachovávejte dostatečnou bezpečnou 
vzdálenost od ostatních vozíků, předmětů 
a osob. Dodržujte také brzdné dráhy platné 
pro danou situaci.

dbejte na varování
Věnujte pozornost výstražným značkám 
a místům vyhrazeným pouze pro chodce. 
Obzvláště opatrní buďte v místech, kde se 
pohybují chodci.

Maximální výška 
a zatížení podlahy
Vždy dodržujte výstražná upozornění 
týkající se omezení výšky a maximálního 
zatížení podlahy.

dodržujte šířku uličky
Vždy dodržujte předepsanou šířku uličky. 
Dbejte také na vzdálenosti od chodců podle 
platných předpisů. 

požadavky při používání 
ramp
Rampy lze používat pouze s ojemi a tahači 
povolenými výrobcem. 

používání ramp
Pozor: při manévrování na rampách může 
dojít k převrácení tažné soupravy. 
I na velmi mírně nakloněné ploše může být 
nakládání nebo vykládání tažné soupravy 
velmi nebezpečné (vozíky se mohou 
odvalit).

dávejte pozor na stav 
podlahy
Vyvarujte se jízdy tažné soupravy přes 
výmoly. 

směr jízdy
Jízda tažné soupravy v opačném směru 
může způsobit trvalé poškození soupravy. 

dodržujte poloměr otáčení
Vždy je třeba dodržet minimální poloměr 
otáčení stanovený výrobcem. Ostré otáčení 
může způsobit poškození tažné soupravy. 
Provádějte co nejširší oblouky.

parkování vozíků
Parkujte tažnou soupravu na vyhrazených 
místech. Ujistěte se, že jste zatáhli 
parkovací brzdu a vytáhli klíček ze 
zapalování.


